
Eva Novotná - životopis 
 
Jmenuje se Eva Novotná, rozená Posejpalová, se narodila v 

roce 1937 ve Slezsku. V součastné době bydlí v Josefově Dole. Oba 
dva rodiče pracovali na poště. Díky tomu se stěhovali různě po 
republice. 

Za války žili v Pardubicích. V roce 1946 se rodina přestěhovala 
do Liberce. Tam Eva vychodila základní i střední školu. Do Prahy 
potom pokračovala na Vysokou školu chemicko-technologickou, na 
jejímž sportovním lyžařském kurzu se poznala se svým manželem. 
Do Josefova Dolu se dostala na základě pracovní umístěnky. Později 
zde koupili také chalupu, ve které nyní trvale žije.  

Poté, co její manžel zemřel při výstupu na horu Huascarán, 
zůstala sama doma s dvěma malými dětmi. V Peru byla navštívit 
místo tragédie třikrát. Při poslední návštěvě z Huascaránu se stala 
nehoda. Jela se svou kamarádkou mikrobusem a nabourali kvůli 
mírnému zemětřesení. Každá byla ošetřována v jiné nemocnici, 
vůbec o sobě neměly žádné informace. Po čase jim ale řekli, kde se 
druhá nachází. Paní Novotná měla asi třináct zlomenin a celkem 
dobře se z poranění vyléčila. Bohužel její kamarádka je ale od té 
doby na vozíku.  

Přes veškeré životní útrapy se účastnila závodu Jizerská 
padesátka, a dokonce ji dvakrát vyhrála, a to v letech 1973 a podruhé 
v roce 1974. V pokročilém věku hodně cestovala po světě a také 
učila na naší základní škole v Josefově Dole. 


